
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N°  116 

Del  17-05-2021 

OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA "I BORGHI PIÙ BELLI 

D'ITALIA"- ANNO 2021- IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021, con il quale il Sindaco pro-tempore dal 

giorno 08/01/2021 assume la Responsabilità dell’Area Amministrativa e fino alla completa 

riorganizzazione dell’Ente; 

 

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni 

organizzative; 

 

ATTESO che con Deliberazione n. 7 dell’8 maggio 2015 il Consiglio ha approvato l’adesione del 

Comune di Monteleone di Spoleto al Club “I Borghi più Belli d' Italia”; 

 

RICORDATO che il Club “I Borghi più Belli d´Italia” nasce nell’anno 2001, su impulso della 

Consulta del Turismo dell´Associazione dei Comuni Italiani (ANCI), il Club fa parte 

dell’Associazione ANCI ed è proprietario del marchio; 

 

PRESO ATTO che con propria nota del 18 gennaio 2021, acquisita al Nostro Prot. n. 1936 del 

17/05/2021, il Tesoriere dell’Associazione ha provveduto a richiedere il versamento della quota 

associativa per l’anno 2021 pari a € 785,00; 

 

EVIDENZIATO che, la quota d’ iscrizione al Club “I Borghi più Belli d' Italia” viene determinata, 

per il Comune di Monteleone di Spoleto, nell’importo totale di € 785,00; 

 

RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto premesso e considerato, provvedere al pagamento della 

predetta quota assumendo il relativo impegno di spesa; 

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali"; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 11/05/2021 è stato 

approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2021-2023 di codesto Ente; 



 

 

 

RITENUTO che tale quota associativa è obbligatoria e pertanto non soggetta all’istituto dei 

“dodicesimi”; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

- Parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- Parere di regolarità contabile; 

- Attestazione di copertura finanziaria: 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato 

 

1. Di dare atto che con Deliberazione Consiliare n. 7 in data 8 maggio 2015 il Consiglio 

Comunale ha approvato l’adesione del Comune di Monteleone di Spoleto al Club 

denominato “I Borghi più Belli d' Italia”; 

 

2. Di considerare che la quota associativa al Club “I Borghi più Belli di Italia” viene 

determinata, per il Comune di Monteleone di Spoleto, nell’importo di € 785,00 per l’anno 

2021 come da nota acquisita al Nostro Prot. n. 1936 del 17/05/2021; 

 

3. Di impegnare, sulla base di quanto premesso e considerato, l’importo complessivo di € 

785,00 da corrispondersi al Club “I Borghi Più Belli d' Italia”, con sede in Roma, Via 

Ippolito Nievo 61, quale quota associativa annuale 2021 del Comune di Monteleone di 

Spoleto. 

 

4. Di imputare, pertanto, l’importo sopra indicato di € 785,00 al capitolo 310/3 Quote 

associative, al bilancio di previsione per l’esercizio 2021/2023, come da tabella sotto 

indicata: 

 

Capitolo/ 

articolo 

 

Codice di Bilancio   

  

CP/

FPV

/RP 

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

    310/3 01.11-1.03.02.99.003 CP 
 

785,00 
 

 

 

 

5. Di liquidare la spesa sopraindicata in favore del club “I Borghi Più Belli d' Italia”, 

con sede in Roma, Via Ippolito Nievo, per un importo complessivo di € 785,00 

tramite bonifico bancario IBAN IT57L0200805024000003560643 (causale: quota 

contributiva anno 2021- Comune Monteleone di Spoleto), come segue: 
 

6. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti 

adempimenti;  

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo, ai sensi del D.lgs. 267/2000, 

con l’apposizione del visto di copertura finanziaria;  

 

8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 

 

 



 

 

 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Angelini Marisa 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to Dott.ssa Angelini Marisa 
Monteleone di Spoleto, li 17-05-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 17-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 17-05-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 163 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 06-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 06-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to  Dott.ssa Angelini Marisa 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 06-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


